
    درس بزرگ دبیرکل در کنفرانس وحدت

  

 برگزاری کنفرانس های بین المللی وحدت اسلامی از سوی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در زمره شناخته

ترین کنفرانس های بین المللی است که علاوه بر کشورهای اسلامی ، از سوی پژوهشگران غیر مسلمان هم

مورد توجه جدی است و به همین دلیل همواره یک نگاه عمیق و مدبرانه ای در طراحی و برنامه ریزی

سالانه آن لحاظ می گردد.

 کنفرانس سی و نهمین با پیوند خوردن با ۱۵۰۰مین سالروز ولادت پیامبر عظیم الشان اسلام(ص) بر توجه

مضاعف ، اهمیت و ضرورت برگزاری آن براساس تقویم تعیینی و علی رغم تحولات و حساسیت های بعد از دفاع

مقدس ۱۲ روزه افزوده بود چراکه این عنوان برنامه جهانی دارای مجموعه ای از پیام های داخلی و

خارجی بود که فقط اختصاص به همین تاریخ داشت و عدم برگزاری آن در زمان تعیینی نه تنها منجر به از

دست دادن فرصت تاریخی یادشده می شد بلکه از ثبت و ضبط برکات این مناسبت و گستراندن آن در سرزمین

تشنه اتحاد مقدس محروم می شدیم که آثار و تبعات آن در این روایت نمی گنجد. 

در اوج تردیدهای برون سازمانی مجمع جهانی تقریب و فضای جنگ و صلح حاکم که رخوت و انفعال در اداره



امور جاری کشور را رقم زده بود؛آیت االله شهریاری دبیرکل مجمع جهانی با تدبیر و شجاعتی _که مورد

انتظار از نهادهای منتسب به ولایت فقیه است_ تصمیم به برگزاری این کنفرانس در زمان تعیین شده

گرفتند و رایزنی ها و هماهنگی های لازم را با تیمی هماهنگ از مجمع و دیگر نهادهای ذیربط بعمل

آوردند. در اولین گام با توجه به نقش و تاثیرگذاری ملی و فراملی استان گلستان در ارایه الگوی

تقریب بین مذاهب ؛دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی به همراه اعضای شورای عالی مجمع سفر

سه‌روزه ای به استان گلستان در اواخر مردادماه انجام دادند و با مجموعه ای از برنامه های ترکیبی

و شناختی متنوع ، پیام میدانی و عینی از الگوی اتحاد مقدس در برابر تهدیدات خارجی را در سطوح یاد

شده منتقل کردند و بطور رسمی برگزاری سی و نهمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی به مناسبت

۱۵۰۰مین سالروز ولادت پیامبر اعظم(ص)را اعلان عمومی کردند. 

در گام بعدی با انتقال چنین عزم و تصمیم قاطعی که باید آن را آفندی شناختی و ادراکی در برابر

تهدیدات نرم القایی دشمنان خارجی دانست ؛ روند برگزاری کنفرانس با امواج جریان ساز و گفتمان ساز

وبیناری آن و نشر محتوی آنان آغاز و فضای معناداری را ترسیم نمود که پس از ۱۲ روز دفاع مقدس در

نوع خود بی نظیر و تاثیرمحور بود.

 در جریان آغاز برنامه های کنفرانس و پیش از افتتاحیه رسمی؛ هیئت دولت با امام خامنه ای مدظله

العالی در تاریخ۱۴۰۴/۰۶/۱۶دیداری داشتند.معظم له در این دیدار بر چند محور مهم تاکید ویژه ای

داشتند: اولا اینکه :"دوستانی از مسئولان کشور که با مردم حرف میزنند، راوی قدرت و قوّت و امکانات

کشور باشند" ثانیا "منتظر تحوّلات بیرونی هم نباشیم، کار خودمان را انجام بدهیم.ما کار موظّف

خودمان را انجام بدهیم. روحیه‌ی کار و تلاش را غلبه بدهیم بر حالت «نه جنگ، نه صلح» که دشمن

میخواهد بر ما تحمیل کند. 

یعنی یکی از ضررها و خطرهای کشور همین حالت «نه جنگ، نه صلح» است که خب خوب نیست، فضای خوبی

نیست. روحیه‌ی کار را، روحیه‌ی تلاش را، همّت و انگیزه را، با گفتن، با عمل کردن، با نشان دادن

نتایج، بر این حالت غلبه بدهیم" ثالثا "وظیفه‌ی مهمّ دولتها تقویت مؤلّفه‌های قدرت ملّی و عزّت

ملّی است. در همه‌ی دنیا این‌جور است که وظیفه‌‌ی همه‌ی دولتها این است" رابعا "در کارها باید به

اولویّتها توجّه کرد. کار زیاد است. باید اولویّتها را پیدا کرد که ملاک در اولویّت هم یکی فوریّت

است، یکی زیرساختی بودن؛ اینها اولویّت است.

" صبح فردا این دیدار مورخ ۱۷/ ۰۶ /۱۴۰۴ در سالن اجلاس سران که آیت االله شهریاری به همراه رئیس



جمهور وارد سالن اصلی شدند و در صحن آن با تک تک مهمانان خارجی مصافحه و خوشامدگویی داشتند تا

پایان برنامه اصلی؛ محورهای اصلی بیانات رهبر معظم انقلاب در ذهن هر مخاطب مطلعی نقش بست که چگونه

این مجمع منتسب به رهبری و دبیرکل منصوب معظم له بعد از چند ساعت از آن بیانات، اولین عامل به آن

ها ، تصویری تاثیرمحور را به مهمانان خارجی و داخلی کنفرانس، بینندگان داخلی و خارجی و همچنین

سایر نهادها و سازمان های داخلی منتقل کرد.

 آری آیت االله شهریاری دبیرکل مجمع جهانی تقریب با شناخت دقیق اولویت فوری و زیرساختی کشور یعنی

وحدت و اتحاد مقدس ؛ هم روای قدرت و قوت نرم کشور شدند و هم روحیه کار و تلاش را بر حالت نه جنگ و

نه صلح غلبه دادند و اینگونه ابر روایت قدرت ملی و عزت ملی ایران اسلامی را در سایه وحدت اسلامی و

به برکت ۱۵۰۰مین سالروز ولادت پیامبر اعظم(ص) جهانی نمودند.این الگوی مدیریتی است که در سایر بخش

های دیگر می بایست بسط و تعمیق یابد .ان شاء االله

دکتر حسن بیارجمندی عضو هیات علمی دانشگاه گلستان
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